令和８年２月３日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

再生エネルギー活用の最新動向を紹介！

  長岡パワエレ研究会第４回技術講演会開催

長岡市や長岡技術科学大学、市内外の企業など 82の機関が参画する「長岡パワー

エレクトロニクス研究会」（会長・伊東淳一長岡技術科学大学教授）は、第４回技術

講演会を開催します。

カーボンニュートラルへの貢献が期待される「パワーエレクトロニクス」における

国内最大級の研究機関である長岡技術科学大学と会員企業が、最新の研究・技術を共

有し交流することで、長岡の拠点性向上を図ります。

今回は、外部から講師を招き「再生エネルギー活用（直流送電）」をテーマに、最

新の動向や導入事例を紹介します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

長岡パワーエレクトロニクス研究会 第４回技術講演会

１ 日  時 ２月 12日（木）午後１時～５時 15分

２ 会  場 アオーレ長岡 西棟１階 市民交流ホール A

 （長岡市大手通１―４―10）

３ 内  容 ・長岡パワーエレクトロニクス研究会の現状説明 伊東淳一会長

 ・再生エネルギー活用（特に直流送電）に関係する最新動向と事例の講演

 長崎総合科学大学 教授・副学長 廣瀬 圭一氏

 インフィニオンテクノロジーズジャパン株式会社 バイスプレジデント 後藤 貴志氏

 株式会社成宏電機 代表取締役社長 夏梅 大輔氏

 株式会社 TMEIC パワーエレクトロニクス事業部 技監 川上 紀子氏

４ 参 加 者  36社・82人

(市内：8社・30人、県内：３社・11人、県外：25社・41人)

５ 主  催  長岡パワーエレクトロニクス研究会・長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇 ℡０２５８－３９－２４０２

長岡市

▲昨年の講演会